Repetitio text. in. §. sui.

71 Solūm restat scire, quid operetur ista
quasi possessio? Ad hoc respondeo: Sci-
tis enim in iuribus incorporalibus non
dari veram, sed sicutam quasi possessio-
nem: argumento texti. in l. seruus. §. in-
corporales. ff. de acquir. rer. domin. &
tenet expressè glossi. in l. ai. prator. §. is
autem. verbos. quasi; ibi. Et nota. ff. ex
quibus caus. mai. proqua glos. est text.
expressus in illo. §. ibi. Vel vñus fructus
quasi possessionem. quem text. ad hoc
allegavit Ias. in l. i. in princ. nu. 30. ff. de
acquir. poss. & text. ille est celebrior ad
hoc, quam sit in iure, secundum Rip. in
Rubric. de caus. poss. & propriet. nu. 21.
& est glos. similis in l. hæredes mei. §. si
per textū ibi. ff. de seruit. urban. præd.
glos. etiam in l. i. in glos. i. vers. & quod
dicit. possidet. C. de seruit. & aq. glos.
etiam, ita intelligendo tex. ibi. in l. i. §.
item si quis. C. de his. qui po. nom. & est
communis opinio. secundum Rip. in d.
l. i. in princ. nu. 33. ff. de acq. possessione.
Modò præderit hæc quasi possessio, vt
si qua sunt iura incorporalia in hæreditate
patris, ut putaseritutis, & alia simili;
eorum quasi possessio censeatur
translata sine alio actu, & vñu. Et hæc
est noua consideratio, ideò eam non fir-
mo, cogitatis super ea. Sed post huius
operis primam editionem, reperi hanc
opinionem in terminis tenetè ex dict.
Bald. in repet. d.l. in suis. in princ. ff. de
lib. & posthum. & Feder. de Senis cons.
102. in ultimo dubio doctissimum Ce-
sarem Lambertin. in tract. de iur. patro.
in 2. libro. artic. 12. 3. quæst. primæ par-
tis. numer. 4. & 5. fol. 28. vbi dicit, quasi
possessione iurium incorporalium transfe-
re in successores hæredes, absque quo
ipsi successores exerceant actum, per
quem inducitur quasi possessio: & quod
dicta authoritas Bald. cum dict. consil.
Federic. præbuerūt sibi maximum ho-
norem Neapoli in Sacro consilio, in
quadam causa vbi hæc allegavit, &
secundum hoc pronuntiatum fuit, & num-
eris precedentibus dict. articuli, idem
resoluit in quasi possessione presentan-
di patris, seu antecessoris, ut dicatur

possessio filii, seu hæredis successoris,
quod dicta quasi possessio in antecel-
lore sortita fuit effectum ex institu-
tione ab ea sequuta, quod est notabile in
præstica, & iam ita vidi obseruar in non
semel. Adde Otalor. de nobil. 3. part. c.
6. num. 8. vbi probat, quod in iuribus in-
corporalibus ex titulo, & sola quasi pos-
sessione, & vñu antecellorum, sine vñu
& possessione hæredis competet inter-
dictum retinendæ, & suppletur defectus
possessionis. Et eū his quiescit animus
in hoc articulo de possessione, in quo tan-
ta varietas reperitur. In Francia autem,
& dominis dicto Rēgno suppositis, &
in pluribus Italia partibus est consue-
tudo, quod defuncti possesso, absque
apprehensione aliqua transeat, nedom
in filium, verum etiam in extraneos hæ-
redes, ut cum Ioan. Fabro in §. fin. infra
hoc tit. & alijs Doct. tradit Celsus cons.
8. i. nu. 3. vbi referit ex Bald. in l. fin. C.
de man. vindict. quod in hoc casu mor-
tuus dicitur aperire viuetis oculos, sine
aliquo etiam facto. Sed hoc ridiculum,
& contra ius reputo.

72 Hodie tamen per quandam legem re-
giam singularem, de Soria nuncupatam,
filius post mortem patris efficitur pos-
sessor honorum eius, saltem quoad esse
etum, ut remedium possessorum ei co-
petat, & est l. 3. titul. 1. lib. 4. ordi. noui.
Recop. reg. per quam ita tenet Roder.
Suar. vbi supra, & numeris seqq. qui est
omnino videndum. Ad quem est adver-
tendum, dum tenet, verba illius. l. sona-
re, quod occupans possessionem rerum
vacantiū, censetur eam restituere dicto
filio hæredi: nam lex hoc non dicit, sed
simpliciter, quod talis occupans censetur
restituere bona, & non dicit cui, imo
constat contrarium ex l. illa, dum postea
inferius dicit, iudicem illius loci com-
perta veritate summarie debere pone-
re in possessione illorum honorum præ-
dictum filium: & illud primum aduertit
Additio. Roder. Suar. vbi supra, licet nō
hoc secundum aduertat.

73 Ex quo infertur, quod hodie de iure
istius Regni per illa. l. 3. tit. 13. lib. 4. ord.
noui-

nou. non solū filio, sed etiam alteri suc-
cessori ab intestato competit. remedium
exequitium illius. l. pro adipiscenda
possessione honorum hæreditariorum,
sicut de iure communi competit præd.
remedium hæredibus scriptis in testa-
mento perfetto, non rupto, neque can-
cellato, vt in l. f. C. de edict. diu. Adria-
toll. & in l. 2. tit. 14. part. 6. quod iure co-
muni non erat dispositum, neque prouis-
sum. ¶ Nam remedium d.l. fin. & legis
Partite, que cum d.l. fin. consonat, tan-
tum habet locum condito testamento,
non verò ab intestato, vt testatur com-
munem opinionem esse Alex. in dict. l.
fin. & eum & alios referens Gregor. Lo-
pez in d.l. in glos. l. in versic. an autē
istud remedium detur venientibus ab
intestato, &c. vbi refert Bald. dicente,
quid competit tunc officium iudi-
cis filio, vt ponatur in possessione va-
cant è, quia si filius est, ergo hæres: unde
idem operatur existentia sui hæredis,
quod operantur tabule testameti, quod
certe notarii digni est, ut inquit Bald.
per eum ibi relatus, & magni momenti
in nostra materia sicutatis. Et quod re-
medium. d.l. fin. C. de edict. diu. Adrian.
tollem. non competit venientibus ab in-
testato, testatur communem opinionem
Rolandus à Valle consil. l. num. 5. in l.
part. confessorum, vbi num. 7. agit, an fi-
lius ex officio iudicis possit tunc immitt-
ti in possessionem, & sequitur opinio-
nem Bald. supradict. vt filio suo compe-
tit tantum officium iudicis ab intestato,
vt mitatur in possessionem, non verò
extranco, & quod remedium exequi-
tium dict. l. fin. non competit hæredi
ab intestato succedenti, testatur com-
munem plurimos referens post hec scri-
pta in lucem edita doctiss. Jacobus Me-
noch. in dict. l. fin. quæ sl. 9. nu. 64. &
sequentiibus. C. de edict. diu. Adriani tol-
len. vbi in. 10. quæst. num. 71. & sequen-
tibus, agit de illo dicto Bald. an filio suc-
cedenti patri ab intestato concéderetur
remedium. d.l. fin. & latè discutit, & re-
manent contra Bald. cum Curt. & Sa-
pia, quos refert. Hodie verò per d.l. Re-